
Smlouva o prodeji licencí od společnosti Microsoft

Referenční číslo smlouvy: LIC_2016_0053 

T-Mobile Czech Republic a.s.

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 148 00

zastoupená: Dagmar Elbastawlsl, na základě pověření

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

IČ: 64949681

DIČ: CZ64949681

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
B, vložka 3787

(dále jen „poskytovatel")

a

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-11/2012 ze dne 29.května 2012, 
v platném znění

se sídlem Vídeňská 1958/9, Praha 4,140 21

zastoupená: MUDr. Alešem Hermanem Ph.D., ředitelem

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

IČO: 00023001

DIČ: CZ00023001

(dále jen „nabyvatel")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu o prodeji licencí od 
společnosti Microsoft (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této 
Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění 
Smlouvy:

1
10891512-LIC0004

LIC

®certified; faflakovai; 12.8.2016 9:15:35;



ČI. I
Úvodní ustanovení

1.1 Nabyvatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací řádně založenou a existující 
podle českého právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle 
českého právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným prodejcem produktů společnosti Microsoft 
Ireland Operations Limited se sídlem Atrium Buíldíng Block B, Carmenhall Road, Sandyford 
Industrial Estate, Dublin 18, Irsko (dále jen „Microsoft").

ČI. II 
Účel Smlouvy

2.1 Účelem této Smlouvy je úprava zajištění poskytování práva užití (dále jen „Licence") pro 
nabyvatele k softwarovým produktům společnosti Microsoft, které jsou specifikovány v 
Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Software").

ČI. III 
Předmět Smlouvy

3.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje zajistit nabyvateli poskytnutí Licence k Software 
od společnosti Microsoft, a to způsobem, v rozsahu a za podmínek stanovených v této 
Smlouvě.

3.2 Ve vztahu k Software, k němuž bylo poskytovatelem zajištěno poskytnutí Licence, se 
poskytovatel zavazuje poskytovat služby dle Přílohy č.2 (dále jen „Služby"). Služby budou 
poskytovatelem poskytovány od poskytnutí Licencí po celou dobu účinnosti smlouvy Select 
Plus uzavřené mezi nabyvatelem a Microsoft, v níž bude poskytovatel uveden jako oprávněný 
reseller ve vztahu k Software (dále jen „MS smlouva").

3.3 Nabyvatel se za zajištění poskytnutí Licence a za poskytování Služeb se zavazuje uhradit 
poskytovateli cenu ve výši a za podmínek stanovených v této Smlouvě (všechny ceny společně 
dále jen „Cena za licence").

ČI. IV 
Cenové a platební podmínky

4.1 Celková Cena za licence činí 419 700,00 Kč bez DPH. DPH bude připočtena v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy. Její detailní specifikace je uvedena v příloze č. 1 
této smlouvy.

4.2 Splatnost faktur je stanovena na 60 dní od data jejich doručení kupujícímu.

2
10891512-LIC0004

LIC

®certified; faflakovai; 12.8.2016 9:15:35;



4.3 Cena za licence obsahuje i veškeré další náklady prodávajícího, jako například dopravné,
balné, pojištění, celní a daňové poplatky, poplatky za elektroodpad, autorské poplatky, 
náklady na instalaci HW i SW, zaškolení obsluhy a další náklady poskytovatele.

4.4 Cenu za licence provede nabyvatel v české měně.

4.5 Nabyvatel neposkytne poskytovateli žádné zálohové platby.

4.6 Poskytovatel se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti,
které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Na faktuře 
bude uvedeno také číslo smlouvy, bude-li je obsahovat.

4.7 V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti 
nebo chybí ve faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je nabyvatel 
oprávněn fakturu vrátit poskytovateli do doby její splatnosti. V takovém případě je 
poskytovatel povinen vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné 
faktury počne běžet dnem jejího doručení nabyvateli.

4.8 Peněžité částky se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve 
faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou dnem, kdy byla připsána ve prospěch účtu 
příjemce.

4.9 Cena za licence je uhrazena připsáním na účet prodávajícího, a to včetně DPH v případě, 
že ke dni DUZP nebyl poskytovatel označen na webových stránkách finanční správy jako 
nespolehlivý plátce a na daňovém dokladu není uveden jiný než zveřejněný bankovní účet na 
webových stránkách finanční správy.

ČI. V 
Doba místo plnění

5.1 Poskytovatel se zavazuje předat předmět plnění nabyvateli nejpozději do 30 dní od 
podpisu této smlouvy.

5.2 Místem plnění je pracoviště Odboru informatiky na adrese nabyvatele.

ČI. VI
Licenční, servisní a reklamační podmínky, řešení vad a záruky

6.1 Licenci k Software získává nabyvatel okamžikem převzetí plnění v místě plnění dle článku 
V. odst. 2. (v případě elektronické licence okamžikem doručení licenčních klíčů a nabývacích 
dokladů na emailovou adresu osoby objednávací Licenci k Software).

6.2 Smluvní strany jsou si vědomy, že Software je produkt společnosti Microsoft, přičemž 
Licence k užití Software je nabyvateli poskytována přímo společností Microsoft v souladu 
s podmínkami licenčního programu Select Plus a dle MS smlouvy, přičemž obsah Licence není 
předmětem této Smlouvy ani předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany poskytovatele.

6.3 Stejně tak veškeré servisní podmínky, reklamace, řešení vad a záruční podmínky se řídí 
podmínkami Microsoft dle MS smlouvy a jsou uplatňovány v souladu s licenčním programem 
Select Plus.

6.4 Nabyvatel je povinen užívat Software v souladu s licenčními podmínkami (užívacími právy) 
Microsoft vztahujícími se k danému Softwaru.

3
10891512-LIC0004

LIC

®certified; faflakovaij 12.8.2016 9:15:35;



7.1 Pro případ prodlení nabyvatele se zaplacením faktury je nabyvatel povinen zaplatit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

7.2 V případě zaviněného prodlení poskytovatele se zajištěním poskytnutí Licence vzniká 
nabyvateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny za licenci za každý započatý den 
prodlení.

7.3 Sankce, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně ve výši 
přesahující smluvní pokutu.

7.4 Sankce i náhrada způsobené újmy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k zaplacení společně s příslušným daňovým dokladem - fakturou smluvní 
straně, která je povinná příslušnou sankci nebo náhradu újmy zaplatit.

ČI. VIII
Rozhodné právo a řešení sporů

8.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí autorským zákonem, 
občanským zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu, bez 
užití kolizních norem.

8.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost a 
usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání kontaktních osob 
nebo pověřených zástupců.

8.3 Nedojde-li k dohodě, bude případný spor mezi smluvními stranami postoupen obecně 
příslušnému soudu.

ČI. IX 
Trvání Smlouvy

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Smlouva se uzavírá na dobu poskytování Služeb dle čl. III odst. 2 této smlouvy.

9.2 Nabyvatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel je v prodlení s 
plněním o více než 30 dnů.

9.3 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že nabyvatel nezaplatí kupní 
cenu do 30 dnů po uplynutí doby splatnosti.

9.4 Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se odpovědnosti za 
škodu, úroků z prodlení, řešení sporů ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.

ČI. VII
Sankční ujednání

4
10891512-LIC0004

LIC

®certified; faflakoval; 12.8.2016 9:15:35;



ČI. X
Závěrečná ustanovení

10.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná.

10.2 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

10.3 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících 
ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým 
obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

10.4 Pohledávky vyplývající z této smlouvy může poskytovatel převést na jinou osobu jen s 
předchozím písemným souhlasem nabyvatele.

10.5 Veškerý Software, který je součástí dodávky, musí poskytovatel uvést v nabývacích 
dokladech a musí zde být vypsána verze, jazyková mutace a typ dodávané softwarové licence.

10.6 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu.

10.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno 
vyhotovení.

10.8 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vůli a podepisují ji nikoli v 
tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany souhlasí bez výhrad s jejím 
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

ČI. XI 
Přílohy

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

11.1 Příloha č .l:  Specifikace Software a jeho ceny

11.2 Příloha č.2: Specifikace Služeb v rámci programu Select Plus

V Praze dne 15.8.2016 V Praze dne

Poskytovatel:
T-Mobile Czech Republic a.s.

Nabyvatel:
Institut klinické a experimentální medicíny Praha

Dagmar Elbastawisi, 
na základě pověření

MUDr. Aleš Herman, Ph.D., 
ředitel

5 
10891512-LIC0004

LIC

verb
22.8.2016



Příloha č. 1

Specifikace Software a jeho ceny

Smluvní strany:

1. T-Mobile Czech Republic a.s.
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 148 00
zastoupená: Dagmar Elbastawisi, na základě pověření
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
IČ: 64949681
DIČ: CZ64949681
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
3787

a

2. Institut klinické a experimentální medicíny
státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-11/2012 ze dne 29.5.2012 
se sídlem Vídeňská 1958/9, Praha 4,140 21
zastoupená: MUDr. Alešem Hermanem Ph.D., ředitelem
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
IČO: 00023001
DIČ: CZ00023001

1. Účel přílohy

Účelem této přílohy je vymezení specifikace a ceny předmětu plnění smlouvy.

2. Předmět smlouvy a smluvní ceny

2.1. Plnění předmětu smlouvy sestává z dodávky zboží dle následující detailní specifikace:

Multilicenční sada pro střední a velké organizace. Obsahuje Word, Excel, PowerPoint, OneNote, Outlook 
a Publisher.

2.2. Cena jednotlivých položek

Název položky Cena za ks bez DPH Částka DPH Celkem za ks 
s DPH

Ks

OfficeStd 2016 SNGL MVL 6 995,00 Kč 1 468,95 Kč 8 463,95 Kč 60

’certified; faflakovai; 12.8.2016 9:15:35;

6
10891512-LIC0004

LIC



2.3. Celková cena zakázky

Cena bez DPH Částka DPH Celkem včetně DPH
419 700,00 Kč 88 137,00 Kč 507 837,00 Kč

V Praze dne 15.8.2016 V Praze dne

Poskytovatel: Nabyvatel:
T-Mobile Czech Republic a.s. Institut klinické a experimentální medicíny Praha

Dagmar Elbastawisi, MUDr. Aleš Herman, Ph.D.,
na základě pověření ředitel

®certified; faflakovai; 12.8.2016 9:15:35;

7
10891512-LIC0004

LIC

verb
22.8.2016



Specifikace Služeb v rámci programu Select Plus
Smluvní strany:

Příloha č. 2:

1. T-Mobile Czech Republic a.s.
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 148 00
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČ:
DIČ:

Dagmar Elbastawisi, na základě pověření

64949681
CZ64949681

společnost je zapsaná v o.r. vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787

a

2. Institut klinické a experimentální medicíny
státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-11/2012 ze dne 29.5.2012 
se sídlem Vídeňská 1958/9, Praha 4,140 21
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:

MUDr. Alešem Hermanem Ph.D., ředitelem 

00023001
CZ00023001

1. Účel přílohy

Účelem této přílohy je specifikace poskytovaných služeb poskytovatele.

2. Poskytnuté služby poskytovatelem

1. technické podpory produktů telefonicky a e-mallem

2. konzultací a poradenství k problematice licencování dodávaných produktů

3. zprostředkování přístupu k Instalačním médiím poskytovaných produktů

4. služby Help Desk (Hot Line) v pracovních dnech v době od 8:00 do 17:00 hod

5. administraci smlouvy, vedení SW evidence, zajištění celních záležitostí, zpracování přehledu licencí

6. pravidelné zasílání aktuálního ceníku.

V Praze dne 15.8.2016 V Praze dne

Poskytovatel: Nabyvatel:
T-Moblle Czech Republlc a.s. Institut klinické a experimentální medicíny Praha

Dagmar Elbastawisi, 
na základě pověření

MUDr. Aleš Herman, Ph.D. 
ředitel

 
 

8
10891512-LIC0004

LIC

verb
22.8.2016


